

نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، با حضور در محل نگهداری قطعاتی که گفته می‌شود لاشه موشک‌هایی است که انصارالله یمن به عربستان شلیک کرده است، با این ادعا که «رفتار ایران در خاورمیانه روز به روز بدتر می‌شود و بر درگیری‌های منطقه دامن می‌زند»، گفت: «تمرکز ما فقط روی برنامه هسته‌ای ایران نیست، بلکه برنامه‌های موشکی ایران نیز در دستور کار ما قرار دارد.» ضرورت مقابله با تهدیدهای ایران محور دیگر سخنان ضدایرانی هیلی بود. آنچه هیلی در این اظهارات خود بیان کرده، به خوبی نشان‌دهنده راهبرد آمریکا در قبال جمهوری اسلامی است. به این معنا که آمریکایی‌ها در تلاشند با بهانه‌تراشی‌های جدید، اجماع جهانی ضد ایرانی ایجاد کنند تا هم برجانی را که اکنون به صورت نیمه‌جان باقی مانده، بی‌اثر کنند و هم همچنان ایران را در شرایط غیر عادی نگه دارند. به بیان دیگر، آمریکایی‌ها که نیک می‌دانند ایران هیچ‌گونه معامله‌ای در بحث موشکی یا نفوذ منطقه‌ای خود را نمی‌پذیرد، با طرح این اتهامات درصدد هستند کشورمان را به شرایط پیش از برجام برگردانند. هرچند برجام هم تفاوت چندانی در وضعیت ایران ایجاد نکرده است. در واقع، تصور آنها این است که با طرح این اتهامات ایران یا باید قبول کند که به شرایط پیش از برجام برگردد یا اینکه خواسته‌های واهی آنان را بپذیرد. در این میان، با توجه به ترسی که برخی مقامات ایرانی از بازگشت به شرایط پیش از برجام دارند و برجام را بیش از اندازه مهم و حیاتی جلوه داده‌اند، آمریکایی‌ها امیدوارند که تداوم اتهامات و فشارهای آنها به روی آوردن ایران به مذاکره در موضوعات موشکی و نفوذ منطقه‌ای منجر شود؛ اما در این زمینه توجه به دو نکته بسیار ضروری است: ۱- برخلاف تصور آمریکایی‌ها، طرح این اتهامات اتفاقاً با حمایت جهانی مواجه نشد و جز سعودی‌ها و صهیونیست‌ها هیچ‌کسی از این ادعاهای ضد ایرانی حمایت نکرد. بنابراین، با شکست راهبرد آمریکا در اجماع‌سازی جهانی علیه ایران، بخش عمده نگرانی‌ها مرتفع شده و باید با موضع‌گیری‌های منطقی و انقلابی، به طرف مقابل گوشزد کرد که این خواسته‌های غیرقانونی‌اش راه به جایی نمی‌برد. ۲- تجربه برجام به اندازه کافی گویای تاکتیک آمریکا در مذاکره است و از این‌رو، تکرار مذاکره در دیگر موضوعات به هیچ‌وجه به صلاح نیست. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۵ آذر

معنای یک عبارت!

«امروز رازی را درباره درخواست ایران در برجام افشا می‌کنم. در بخش مقدمه (PREAMBLE) توافق هسته‌ای ایران «نیم‌جمله‌ای» با این مضمون وجود دارد که خواستار قرار دادن برجام به عنوان زیربنایی برای گفت‌وگو درباره مسائل دیگر است. این جمله به درخواست ایران در بخش مقدمه برجام گنجانده شده است؛ این جملات بخش‌هایی از آخرین گفته‌های فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره برجام است که می‌تواند حامل پیام‌های ویژه‌ای باشد! اول آنکه، خانم موگرینی که در مذاکرات حاضر بوده، سخنان خود را با این ادبیات آغاز کرده است: «امروز می‌خواهم رازی را درباره ایران افشا کنم؛ این ادبیات نشان می‌دهد مسائل و موضوعاتی در پس توافق‌نامه جامع هسته‌ای میان ایران و کشورهای ۵+۱ وجود دارد که همچنان از نظر افکار عمومی و شاید حتی بسیاری از مسئولان و تصمیم‌گیران در داخل کشور به استثنای مذاکره‌کنندگان پنهان مانده است. موضوعی که می‌تواند بسیار نگران‌کننده باشد؛ چرا که احتمال آن می‌رود در چگونگی و نحوه مواجهه کشور با چالش‌های پیش‌روی برجام نوعی اخلال به وجود آورده و ضریب خطا را افزایش دهد. نکته دوم و البته مهم‌تر و نگران‌کننده‌تر آنکه معنای افشاگری مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آن هم در این بزنگاه که ایالات متحده آمریکا، لابی‌های صهیونیستی و مقامات رژیم اشغالگر قدس و دنباله‌روهای منطقه آنها در کنار سران کشورهای اروپایی، چون فرانسه درباره برنامه موشکی ایران و نفوذ کشورمان در منطقه مشغول لفاظی هستند، چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟! طرح این موضوع که «برجام به عنوان زیربنایی برای گفت‌وگو درباره مسائل دیگر است» در زمان درخواست مذاکرات موشکی و منطقه‌ای حامل چه پیامی برای آمریکا، صهیونیست‌ها، رژیم سعودی و دیگران است؟ جز طرح این معنا که با تکرار سناریوی تحریم و مذاکره با ایران، می‌توان بار دیگر در برابر اعطای «تقریباً هیچ»، دستاوردهای ایران در دیگر حوزه‌ها را نیز از آنها ستاند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۵ آذر

تفاوت ما و آنها!

این روزها «کمپین من پشیمانم» در راستای انتقاد از عملکرد دولت روحانی مطرح شده و شاهد تبخیر سرمایه‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور هستیم؛ بازیگران سینما، ورزشکاران، خوانندگان و برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب جرئت پیدا کرده‌اند که از روحانی انتقاد کنند. حکایت رویگردانی این طیف با رویگردانی مردم متفاوت است؛ اما این برای ما خبر خوشی نیست که به دلیل ناکارآمدی دولت مردم از آن گریزان باشند؛ ما نباید از این اتفاق مسرور باشیم که چون دولت ناکارآمد است، مردم از اطرافش پراکنده می‌شوند؛ بسیاری از مردم فرقی میان دولت اصلاح‌طلب، اصولگرا و اعتدالی نمی‌دانند و هر دولتی را که رأی آورده است، خط مقدم نظام در حل مشکلات می‌دانند. اینکه جریان اصلاح‌طلب و جریان‌های خارجی و حتی هنرمندان و... امروز منتقد دولت شده‌اند به دلیل حل نشدن مشکلات مردم نیست؛ بلکه به علت سهم‌خواهی‌هایی است که در حال کلافه کردن دولت است. آنها به این دلیل که دولت نتوانست به مشکلات مردم زلزله‌زده کرمانشاه رسیدگی کند، بر سر آن فریاد نمی‌زنند؛ اما به دلیل یک دانشجوی ستاره‌دار گلوی خود را پاره می‌کنند. آنها از اینکه برجام نتوانسته است اهداف نظام را محقق کند یا تأسیسات هسته‌ای بتونریزی شده، پشیمان نیستند؛ ولی از این ناراحتند که چرا مذاکرات برای از دست دادن منافع ملی بیشتر ادامه نمی‌یابد و... بین ناراضی‌تی و انتقاد ما از دولت و حامیان سابق آن هیچ اشتراکی وجود ندارد؛ ما دلسوز انقلاب و مردم هستیم و علاقه‌مندیم دولتی که با رأی ملت خادم آنها شده است، در

رفع دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب و مردم موفق باشد. ما هم مانند رهبر فرزانه انقلاب از دولت خواسته‌های عزت‌آفرین داریم. امام خامنه‌ای در دیدار هیئت دولت بارها برای موفقیت دولت سفارش‌هایی را مطرح کرده‌اند؛ از جمله لزوم حفظ و تقویت روحیه مردمی و پرهیز از اشرافی‌گری، در نظر گرفتن کارآمدی، تدین، انقلابی بودن، پرکاری و جهادی عمل کردن در انتخاب همکاران و مدیران زیرمجموعه و...؛ در همین راستا انتظارات ما هم از دولت همین موارد مذکور است که باید سرلوحه اقدامات قرار گیرد. دولت محترم هم نباید نگران پیشیمانی عده‌ای فرصت‌طلب سیاست‌زده باشد و فرصت را برای خدمت به مردم و حل مشکلات آنها مغتنم بشمارد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۶ آذر

تصمیم صائب مجلس!

با تسلیم لایحه بودجه ۹۷ از سوی رئیس‌جمهور به رئیس مجلس شورای اسلامی، روزهای پر مشغله‌ای برای نمایندگان و شاید روزهای پر اضطرابی برای دولت در حال سپری شدن است. در نگاه اول از منظر علمای علم اقتصاد، به نظر می‌رسد لایحه بودجه سال ۹۷ با رویکرد انقباضی بسته شده و به جای اینکه مطابق با قوانین مصوب بالادستی، این لایحه برشی از برنامه ششم توسعه و چشم‌انداز ۲۰ ساله باشد و رهیافت اقتصاد مقاومتی در جزء جزء آن موج بزند، بیشتر با نگاه ریاضتی بسته شده و ایجاد توازن در دخل و خرج کشور را از طریق جیب ملت دنبال می‌کند؛ زیرا به ادعان برخی تحلیلگران اقتصادی، کفه هزینه دولت از سر جمع بودجه عمومی کشور که در این لایحه نسبت به قبل سه برابر شده، سنگین‌تر از دخل دولت بوده و همین موضوع دست‌مایه نقد دولت است مبنی بر اینکه چگونه در حالی که بودجه همه بخش‌ها، نهادها و ارگان‌ها با کاهش مواجه شده، هزینه نهاد ریاست‌جمهوری سیر صعودی دارد؟! نقدها و نظرها در این باره زیاد است؛ به گونه‌ای که منسوبان دولت در این زمینه گوی رقابت را از دیگران ربوده‌اند. مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع دهک‌ها در جامعه و فاصله دهشتناک ۸۶ واحدی مابین صدک اول و آخر جامعه در توزیع درآمد، اظهار داشت: «روند آمارها و گزارش‌ها نشان می‌دهد، بخش متوسط جامعه به تدریج فقیرتر شده و دهک‌های متوسط به طور میانگین ۵۰ درصد سطح‌شان به هم نزدیک شده است.» اما باید پرسید آقای نیلی چه کسی جز شما و دیگر متولیان امر اقتصاد دولت باید در برنامه‌ریزی به این مسائل بذل توجه می‌کرد و لایحه‌ای مبتنی بر اصلاح وضعیت اقتصاد و معیشت مردم که در تنگنای آن گیر کرده و روزبه‌روز فشار بر زندگی اقتصادی مردم بیشتر می‌شود، به نگارش در می‌آورد؟ حال اگر به اهمیت و حساسیت مسئله اقتصاد کشور که به مثابه پاشنه آشیل نظام در دستور کار دشمنان برای پیوند آن به نارضایتی اجتماعی قرار گرفته، ببیندیشیم، باید نگران‌تر شویم. در هر صورت استماع نقد و نظرات کارشناسی و تشکیل جلسات تخصصی در کمیته‌ها و کمیسیون‌ها فرصت مغتنمی است برای نمایندگان ملت تا تصمیم صائب بگیرند.

نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۷ آذر

ایران هراسی با «برجام بد»!

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا راهبرد جدید امنیت ملی کشورش را منتشر کرد. در بسیاری از بندهای این راهبرد ایران به عنوان یکی از مهم‌ترین تهدیدات پیش روی آمریکا مورد اشاره قرار گرفته است. در بندهای ابتدایی این راهبرد، ترامپ از بازسازی روابط دوستانه با کشورهای خاورمیانه به مثابه امری مؤثر در ایجاد حرکت جمعی علیه ایران یاد کرده است. همچنین در این سند گفته شده است که ایران در حال ساخت موشک‌های بالستیک با قابلیت‌تر است و توانمندی از سرگیری اقدامات خود بر روی تسلیحات هسته‌ای را دارد؛ تسلیحاتی که می‌تواند ایالات‌متحده و شرکای آن را تهدید کند. ترامپ همچنین در سخنرانی خود به مناسبت اعلام این راهبرد، ضمن انتقاد از دولت‌های پیشین آمریکا به دلیل اجرای سیاست‌های غلط در آمریکا، توافق هسته‌ای با کشورمان را یک توافق جامع بد نامید و گفت: «آنها تهدید هسته‌ای کره شمالی را نادیده گرفتند، یک توافق فاجعه‌بار، ضعیف و بد با ایران بستند و به تروریست‌هایی از قبیل داعش اجازه دادند که بخش‌های وسیعی را در اقصی نقاط خاورمیانه کنترل کنند.» وی با تکرار ادعایی بی‌اساس درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، مدعی شد: «برای مقابله با برنامه اتمی ایران و بستن مسیرش به سمت سلاح اتمی، من سپاه را به دلیل حمایت آن از تروریسم تحریم کرده و عدم پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را به کنگره اعلام کردم.»

این مواضع رئیس‌جمهور آمریکا که برای اولین بار هم نیست که از سوی وی اتخاذ می‌شود، نشان می‌دهد که وی پس از گذشت یک سالی که سکان اداره ایالات متحده را در دست گرفته، هنوز در تشخیص مسائل اصلی و کلان هم در حوزه داخلی و هم بین‌المللی دچار مشکل است و اگرچه از پیشینیان خود انتقاد می‌کند، اما به جای حل مشکلات داخلی این کشور درصدد فراق‌کنی است. وی از یک سو به حمایت‌های آمریکا از داعش اعتراف می‌کند و از سوی دیگر با ادامه سیاست ایران‌هراسی تلاش می‌کند تا منافع تجاری و تسلیحاتی خود در کشورهای مرتجع عربی را از دست ندهد. همچنین ترامپ در حالی سخن از تحریم سپاه به دلیل حمایت از تروریسم به میان می‌آورد که افکار عمومی جهانی می‌دانند که یکی از نیروهای مؤثر در شکست داعش در سوریه و عراق، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۸ آذر

مدعیان دروغین عدالت

حاشیه‌آفرینی برای دستگاه قضایی و تقابل با رئیس قوه قضا در این روزها که مسائل مهمی چون؛ تصویب بودجه سال ۱۳۹۷، اعلام قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا و... در جریان است، متأسفانه بخشی از اذهان عمومی را به خود مشغول کرده است. جریان انحرافی که این روزها پرونده برخی اعضای آن به دادگاه کشیده شده و باید بابت اتهامات وارده پاسخگو باشد، به جای پایبندی به قانون، افشاگری و هجمه به مسئولان دستگاه قضایی را در دستور کار خود قرار داده و با سوءاستفاده از مدارای نظام، توهین‌آمیزترین عبارات را علیه رئیس قوه قضائیه به کار برده و خوراک مناسبی را برای ضد انقلاب فراهم آورده است!

آخرین شوی تبلیغاتی این جریان تعیین ضرب‌الاجل ۴۸ ساعته برای رئیس دستگاه قضا و تهدید وی بود که در صورت عدم عذرخواهی یا ارائه اسناد لازم، علیه وی افشاگری‌هایی صورت خواهد گرفت. با پایان این زمان، کلیبی منتشر شده که در آن با صراحت از عدم صلاحیت و مشروعیت آیت‌الله آملی‌لاریجانی سخن گفته شده و خواستار کناره‌گیری وی شده است. این اظهارات که مملو از دروغ و اتهام و قضاوت‌های مغرضانه است، در حالی است که مدعیان، پرچم عدالت‌خواهی در دست گرفته و خود را حامی انصاف و عدالت و طبقات محروم معرفی می‌کنند!

نکته اساسی در این میان آن است که مدعیان عدالت خود باید پاکدست بوده و به دور از جنجال و دروغ‌پراکنی و اتهام‌زنی این مسیر را دنبال کنند، وگرنه با به کارگیری شیوه‌های باطل به حقیقت و عدالت نخواهیم رسید! همچنین باید هوشیار بود که انحراف از حقیقت همواره با نام‌ها و شعارهای عوام‌فریبانه صورت می‌گیرد! پرچمدار واقعی عدالت در نظام اسلامی امام جامعه است که در دوران غیبت این پرچم به دست فقیه جامع‌الشرایط عادل‌سپرده شده است که خود بیش از دیگران بر ضعف‌ها و قوت‌های نظام اسلامی واقف بوده و همو برای انتقاد و اعتراض به عملکرد دستگاه قضایی راه را باز گذاشته است؛ اما به خوبی و هوشمندانه و به تکرار اعلام داشته است که این حق اعتراض باید منصفانه و از طریق راه‌های قانونی و فارغ از جنجال و فریب و شعبده‌بازی‌های سیاسی- رسانه‌ای دنبال شود.

طریق در پیش‌گرفته برخی از مدعیان عدالت، بیراهه‌ای است که پایانی جز انحراف و انفعال و دشمنی با عدالت نخواهد داشت، هرچند با شعارهای پرطمطراق و شیوه‌های پوپولیستی و عوام‌فریبانه صورت گیرد! نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۹ آذر

حربه جدید جریان خاص

مصطفی ایزدی روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب و از نزدیکان آیت‌الله منتظری در برنامه «بررسی زندگی سیاسی مرحوم منتظری» که در دانشکده الهیات دانشگاه تهران برگزار شد، با ادعای اینکه بین امام(ره) و آقای منتظری مشکلی نبوده و این دو تنها در شیوه اداره کشور اختلاف‌نظر داشتند، گفت: «در برهه‌ای از زمان شروع به تخریب آقای منتظری کردند و اطلاعاتی به امام دادند که مبنای تصمیم‌گیری ایشان شد که البته اگر این اطلاعات غلط باشد، مقصر امام(ره) نیست.» این جملات در کنار انتشار مطالبی که گهگاه در فضای مجازی و از سوی جریان رسانه‌ای خاص درباره عدم اطلاع دقیق رهبر معظم انقلاب از وضعیت کشور و طرح این موضوع که درباره اوضاع جامعه، اطلاعات نادرستی در اختیار معظم‌له قرار می‌گیرد و ایشان اشراف دقیقی نسبت به وضعیت کشور و مردم ندارند، در هفته‌های اخیر می‌تواند مودیان باشد. به نظر می‌رسد این جریان خاص که با وجود تمامی تلاش‌هایش برای القای این معنا که جریانی است دانشگاهی و آگاه و مطلع از اوضاع کشور و جهان، در ارائه تحلیل از وضعیت داخلی، منطقه‌ای و جهانی دچار اشتباه بوده و عموماً پیش‌بینی‌ها و راهبردهایش غلط از آب درآمده است و تلاش دارد برای ترمیم چهره خود و همچنین برای بی‌اهمیت جلوه دادن تدابیر و دوراندیشی‌های مثال‌زدنی رهبر حکیم انقلاب؛ مانند آنچه درباره حوادث منطقه، جنگ با تروریسم، سرنوشت مذاکره با آمریکا، برجام و موضوعاتی از این قبیل رخ داده و میزان راستی ادعاهای هم چیز دانی این جریان را برملا کرده است، رویکرد تهاجمی و فرافکنانه گرفته و درباره اشراف و تسلط و درایت رهبر معظم انقلاب و پیشتر از آن امام خمینی(ره) تردید و شبهه ایجاد کند تا شاید از این رهگذر، هم ضعف خود در این زمینه را پنهان کند و هم بتواند در اثبات این موضوع که تحلیل رهبر معظم انقلاب دقیق‌ترین تحلیل‌ها و سیاست‌ها در همه این سال‌ها بوده است، مانعی ایجاد کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۹ آذر

آمریکا باید رفتار خود را تغییر دهد

سردار سیدمسعود جزایری، معاون ستادکل نیروهای مسلح در واکنش به سخنان نیکی‌هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل درباره شلیک موشک‌های یمن به ریاض و اینکه این موشک‌ها ساخت ایران بوده است، اظهار داشت: اظهارات این فرد را به حساب بی‌اطلاعی و عدم درک او از مسائل نظامی و تسلیحاتی بگذارید. وی افزود: چنانچه آمریکایی‌ها از سطح توان بالای فناوری موشکی یمن اطلاع داشتند، از بیان چنین اظهارات مضحکی خودداری می‌کردند. سردار جزایری تأکید کرد: آمریکا توان اجماع‌سازی علیه جمهوری اسلامی ایران و مقاومت را ندارد، بنابراین تنها راه برون‌رفت این کشور از دشواری‌هایی که در آن گرفتار شده است، تغییر رفتار جدی و توقف اقدامات جنگ‌طلبانه و جنایتکارانه‌اش در اقصی نقاط جهان است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۶ آذر

شخصی به رهبر انقلاب نامه ای نوشته و مملکت را به صورت ویرانه معرفی کرده!

آیت‌الله مکارم شیرازی در درس خارج فقه با بیان این مطلب که یکی از حربه‌های دشمن، به راه انداختن جنگ روانی است، اظهار داشتند: گاهی خطر جنگ روانی از جنگ نظامی نیز بیشتر است؛ چرا که یک جامعه را به جان هم انداخته و آنان را مأیوس می‌کند و وسیله آن نیز رسانه‌ها و فضای مجازی است. آیت‌الله مکارم خاطر نشان ساخت: از دیگر ابزارهای جنگ روانی، سیاه‌نمایی است؛ شخصی به رهبر انقلاب نامه ای نوشته و مملکت را به صورت ویرانه معرفی کرده است؛ در حالی که این مسئله بی‌انصافی است و مأیوس نمودن مردم کاری غلط است. این استاد خارج فقه حوزه تصریح کرد: سیاه‌نمایی افتخار نیست؛ اگر نقدی هم دارید، راه اصلاح آن را نیز بیان کنید و صرف گفتن بیماری شجاعت نیست. این مرجع تقلید اظهار داشت: جنگ روانی، جنگی خطرناک است و باید مراقب بوده و فضای مجازی را اصلاح کنیم. تابلی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۷۶/شنبه ۲۵ آذر ماه

طبق ادعای مؤسسه «پژوهش تسلیحات جنگی» که از حمایت اتحادیه اروپا برخوردار است، سلاح‌هایی که قرار بود از سوی ایالات متحده و عربستان در اختیار گروه‌های مسلح اپوزیسیون در سوریه باشد، اکثراً در اختیار جنگجویان داعش قرار گرفته است؛ مسئله‌ای که تأثیر زیادی در تقویت توان نظامی داعش هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی داشته است. در گزارش «پژوهش تسلیحات جنگی» که به تازگی منتشر شده، همچنین این‌طور آمده است که شمار سلاح‌هایی که داعش در اختیار داشته، به مراتب بیشتر از آن است که از طریق غنایم جنگی به دست آمده باشد. تمامی این چهار هزار قطعه تسلیحات نظامی که در این تحقیق مورد ارزیابی قرار گرفتند، در کشورهای عضو اتحادیه اروپا ساخته شده بودند که از مجاری ایالات متحده و عربستان و خلاف منع انتقال این سلاح‌ها به گروه‌های مسلح، در اختیار اپوزیسیون سوریه قرار گرفتند. از پایان سال ۲۰۱۵ میلادی، داعش به یک منبع تسلیحاتی مهم و بزرگ دیگر نیز دسترسی داشته است. این گروه در همان زمان موفق به کشف جعبه‌های مهماتی شد که ساخت کارخانه‌هایی در اروپای شرقی بودند. در ادامه پیگیری‌های این مؤسسه تحقیقاتی مشخص کرد که این مهمات به صورت قانونی به کشورهای ایالات متحده و عربستان سعودی فروخته شده و در ادامه از طریق ترکیه به سوریه وارد شدند. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۷۶ / شنبه ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۶

ادعای حیرت‌آور کارشناس سعودی درباره قدس

«عبدالحمید حکیم» رئیس مرکز تحقیقات خاورمیانه جده در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای «الحره» درباره حوادث اخیر در فلسطین گفت: «تصمیم دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در تعیین قدس به پایتختی اسرائیل شوک مثبتی در روند گفت‌وگوهای سازش اعراب با اسرائیل ایجاد کرده است. وی افزود: «ما عرب‌ها باید این نکته را بدانیم، بفهمیم و آن را به رسمیت بشناسیم که قدس نماد دینی یهودیان است و قداستش برای آنها همانند قداست مکه و مدینه برای مسلمانان است.» این کارشناس سعودی همچنین از عرب‌ها خواست خود را از میراث ناصریسم (جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور اسبق مصر) و اسلام سیاسی خواه سنی و خواه شیعی که صرفاً برای منافع سیاسی ایجاد شده و دشمنی یهود و انکار حق تاریخی آنها در منطقه آزاد کنند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۶ آذر

موشک یمنی در قلب ریاض

پس از دیدار معاون سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) با پادشاه عربستان، محل دیدار وی مورد هدف دومین موشک بالستیک یمنی‌ها قرار گرفت که به پایتخت عربستان شلیک شده است. حالا یمنی‌ها نشان می‌دهند که نه حملات مستمر عربستان به غیرنظامیان و نه شوی تبلیغاتی حامیان آن تأثیری بر اراده انقلابیون یمنی ندارد و یمنی‌ها آمادگی دارند جنگ را به نقاطی بکشانند که تا پیش از این به مخیله شیوخ سعودی خطور نمی‌کرد، بکشانند. شاید اگر مایک پمپئو، رئیس‌سیا می‌دانست که توان فزاینده بومی یمنی‌ها در ساخت موشک‌های بالستیک به آنها این امکان را داده است که کاخ «الیمامه» را هدف بگیرند، حاضر به دیدار با ملک سلمان در این کاخ حتی یک روز قبل از عملیات یمنی‌ها هم نمی‌شد. شبکه «المسیره» یمن روز سه‌شنبه گزارش داد که یگان موشکی این کشور یک فروند موشک بالستیک «برکان اچ-۲» را به سمت کاخ «الیمامه» در ریاض پایتخت عربستان شلیک کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از شاهدان عینی ستونی از دود در آسمان ریاض دیده شده است. کاخ الیمامه در حومه غربی ریاض، مقر رسمی و دفتر شاه عربستان سعودی است که میزبان دیدارها و سمینارهای عربی و بین‌المللی دولت عربستان سعودی است. این کاخ سه دهه پیش بنا شده و شامل دیوان سلطنتی، مقر نخست‌وزیری، ریاست گارد ملی، کاخ شاه، کاخ مراسم‌ها و میهمانی‌ها و کاخ‌های کوچکی برای اقامت شاهزادگان و مسئولان و همچنین ساختمان‌های متعدد اداری و امنیتی است. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۷۸ / چهارشنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۹۶

اخبار کوتاه

* «جیمز وات» سفیر اسبق انگلیس در لبنان طی یادداشتی در روزنامه بریتانیایی «ایندیپندنت» با اشاره به افزایش نفوذ ایران در منطقه در نتیجه حوادث عراق و سوریه، نوشت: «ریشه رفتارهای ایران را «محافظت از خود» تشکیل می‌دهد. انگیزه قوی‌تر ایران، محافظت از خود است. تجاوز خودانگیخته صدام در دهه ۱۹۸۰ که شورای امنیت آن را محکوم نکرد و به دنبال آن هشت سال جنگ مخربی که با حمایت قدرت‌های بزرگ همراه شد، ایران را متقاعد کرد که تنها با ایجاد ائتلاف‌های راهبردی با عراق و سوریه می‌تواند به دفاع از خودش در آینده امیدوار باشد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۵ آذر.

* انگلیس از زمان بروز درگیری‌های یمن، بالغ بر چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیارد پوند تجهیزات نظامی و جنگنده به عربستان صادر کرده است. گذشته از عربستان سعودی، ۶۰ درصد از جنگ‌افزارهای نظامی انگلستان در ۱۰ سال گذشته، به کشورهای عربی منطقه به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۷ آذر

* پس از دومین شلیک موفقیت‌آمیز موشک بالستیک یمنی‌ها به ریاض، «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل بار دیگر در قامت وکیل مدافع سعودی‌ها ظاهر شد و با این ادعا که موشک شلیک شده به کاخ پادشاهی «الیمامه» نشانه‌های موشک ایرانی را دارد، از تلاش‌ها برای برداشتن گام‌های ضد ایرانی در شورای امنیت دم زد. این در حالی است که سازمان ملل چندی پیش درباره شلیک اول حوثی‌ها به سمت ریاض، اعلام کرده بود: «هیچ شواهد قاطعی که نشان دهد چه کشوری سازنده این موشک‌ها بوده است، وجود ندارد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۹ آذر